REGISTRO DE COMPRADORES Y VENDEDORES DE DIVISA

Cdamara de Comercio
de Manizales por Caldas

®

FECHA FECHA
MATRICULA RENOVACION

MATRICULA RAZON SOCIAL ANO RENOVADO |MUNICIPIO Cliu-1 ACTIVIDAD

10

n

12

13

103545

CAMBIOS

20040531

20240320

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

PROFESIONAL DE CAMBIO

143223

ANGELA MARIA RIOS LONDONO

303110082

2010110

20240321

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

PROFESIONAL DE CAMBIO

143224

CAMBIOS EL CENTRO

20101110

20240321

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

PROFESIONAL DE CAMBIO

148391

CAMBIOS 360

20111007

20240410

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA Y VENTA DE DIVISAS

150160

CORREA GOMEZ JAVIER

803600391

20120228

20240410

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA'Y VENTA DE DIVISAS

161653

ARISTIZABAL GONZALEZ CARLOS EDUARDO

102650985

20131107

20240401

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

K6619 ** Otras actividades
auxiliares de las actividades

de servicios financieros

PROFESIONAL DE CAMBIO

161654

MONEY CENTER

20131107

20240401

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

K6619 ** Otras actividades
auxiliares de las actividades

de servicios financieros

PROFESIONAL DE CAMBIO

165909

INTERCAMBIOS MANIZALES

20140718

20240307

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

ACTIVIDADES DE LOS PROFESIONALES DE COMPRA'Y
VENTA DE DIVISAS

166614

TORO DE PEREZ MARIA MIREYA

242913980

20140826

20240320

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

PROFESIONAL DE CAMBIO

180094

ARISTIZABAL MUNOZ NILTON JAIR

10874867136

2016071

20240323

2024

17653 - SALAMINA

K6614 ** Actividades de las
sociedades de intermediaciA3n
cambiaria y de servicios

financieros especiales

G4799 ** Otros tipos de
comercio al por menor no
realizado en

establecimientos puestos

COMPRA Y VENTA DE DIVISAS COMERCIO AL POR MENOR
DE VARIEDAD DE MERCANCIA

182008

PROFESIONALES EN DIVISAS SIGLO XXl
MANIZALES

20161012

20240208

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA Y VENTA DE DIVISAS Y CHEQUES DE VIAJERO

187604

MONEY CENTER FUNDADORES

20170809

20240401

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

PROFESIONAL DE CAMBIO

199387

AMAYA SOTO ALEJANDRO

99715658

20190327

20240307

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

ACTIVIDADES DE LOS PROFESIONALES DE COMPRA' Y
VENTA DE DIVISAS




213932

MM & C INVESTMENTS S.A.S

9014753445

20210412

20240508

2024

17001 - MANIZALES

P8559 ** Otros tipos de educacion

n.c.p.

K6619 ** Otras actividades
auxiliares de las actividades
de servicios financieros

n.c.p.

K6614 ** Actividades de las
sociedades de
intermediaciA3n cambiaria
y de servicios financieros

especiales

214160

ZAPATA MONTOYA JAIME

101283177

2021042]

20240208

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA Y VENTA DE DIVISAS EN EFECTIVO

214320

SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION Y
EXTRACCION DE CRIPTOMONEDAS RENTA-

CRYPT S.AS.

9014818347

20210503

20240529

2024

17614 - RIOSUCIO

K6614 ** Actividades de las
sociedades de intermediaciA3n

cambiaria y de servicios

G4659 ** Comercio al por
mayor de otros tipos de

maquinaria y equipo n.c.p.

M7490 ** Otras actividades
profesionales cientificas y

tecnicas n.c.p.

216860

GRISALES MARIN CARLOS ALBERTO

10588203313

20210831

20210831

2021

17486 - NEIRA

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

G4791 ** Comercio al por
menor realizado a traves de

internet

COMPRA Y VENTA DE CRIPTOMONEDAS

216861

CARPAU CRYPTO

20210831

20210831

2021

17486 - NEIRA

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

G4791 ** Comercio al por
menor realizado a traves de

internet

COMPRA Y VENTA DE CRIPTOMONEDA

220310

CASA DE CAMBIOS MIGUEL GOMEZ E.U

9015667732

20220217

20240402

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

220352

CLAUDIA LORENA BOTERO AGUIRRE

370851839

20220218

20240322

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

ACTIVIDADES DE COMPRA'Y VENTA DE DIVISAS

220353

CAMBIAMOS S & S

20220218

20240322

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

ACTIVIDADES DE COMPRA'Y VENTA DE DIVISAS

225172

TORO RAMIREZ DIEGO

10577861017

20220913

20220913

2022

17616 - RISARALDA

N8299 ** Otras actividades de
servicio de apoyo a las empresas

n.c.p.

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compray

venta de divisas

G4761 ** Comercio al por
menor de libros periodicos
materiales y articulos de
papeleria y escritorio en
establecimientos

especializados

M7112 ** Actividades
de ingenierA-ay
otras actividades
conexas de
consultorA-a

tA©cnica

actividades de servicio de apoyo a las empresas
Actividades de los profesionales de compra y venta de
divisas Comercio al por menor de libros periodicos
materiales y articulos de papeleria y escritorio
Actividades de ingenierA-a y otras actividades

conexas de consultorA-a tA©cnica

226624

MUNIFICA S.A.S

9016589465

20221129

20240326

2024

17001 - MANIZALES

K6614 ** Actividades de las
sociedades de intermediaciA3n

cambiaria y de servicios

227798

COREY MICHAEL ERDEL

7002859890

20230206

20240320

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA Y VENTA DE DIVISAS

227799

THE MONEY EXCHANGE

20230206

20240320

2024

17001 - MANIZALES

K6615 ** Actividades de los
profesionales de compra y venta

de divisas

COMPRA'Y VENTA DE DIVISAS

234072

DIGITAL MANTAJ S.A.S

9017818511

20231214

20231214

2023

17001 - MANIZALES

K6614 ** Actividades de las
sociedades de intermediaciA3n

cambiaria y de servicios

G4791 ** Comercio al por
menor realizado a traves de

internet




G4752 ** Comercio al por menor

de articulos de ferreteria pinturas

G4791 ** Comercio al por

K6614 ** Actividades de las

sociedades de

234502 |LONDONO DUNO ANGER YOIMER 11442152810 20240118 2024018 2024(17001 - MANIZALES o menor realizado a traves de |intermediaciA®n cambiaria FERRETERIA'Y COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
y productos de vidrio en _
internet y de servicios financieros
establecimientos especializados
especiales
J6209 ** Otras actividades
K6615 ** Actividades de los
‘ de tecnologias de
236859 | TRADER ELITE S.A.S. 9018232291 20240417 20240417 2024|17001 - MANIZALES |profesionales de compra y venta
o informacion y actividades
de divisas
de servicios informaticos
K6615 ** Actividades de los
238983 |GIRALDO LOPEZ JORGE HERNAN 750933543 20240729 20240729 202417001 - MANIZALES |profesionales de compra y venta Actividades de venta y compra de divisas
de divisas
K6614 ** Actividades de las
K6499 ** Otras actividades de
S . sociedades de
239252|SERVICIOS Y SUMINISTROS LYM S.A.S 9018590117 20240809 20240809 2024|17001 - MANIZALES |servicio financiero excepto las de 3
. intermediaciA®n cambiaria y
seguros y pensiones n.c.p.
de servicios financieros
K6615 ** Actividades de los
98321|SALGADO TOBON YANETH ROSALBA 303145277 20030801 20240416 202417001 - MANIZALES |profesionales de compra y venta COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
de divisas
K6615 ** Actividades de los
98322|CAMBIOS EURO & DOLLAR 20030801 20240416 202417001 - MANIZALES |profesionales de compra y venta COMPRA Y VENTA DE DIVISAS

de divisas




