

REGISTRO DE COMPRADORES Y VENDEDORES DE DIVISA

ATRICULA RAZÓN SOCIAL	NIT	FECHA MATRICULA	FECHA RENOVACIÓN	AÑO RENOVADO MUNICIPIO	CIIU-1	CIIU-2	CIIU-3	CIIU-4	ACTIVIDAD
					K6615 ** Actividades de los				
103545 CAMBIOS		2004053	20240320	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
143223 ANGELA MARIA RIOS LONDOÑO	303110082	20101110	20240321	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
143224 CAMBIOS EL CENTRO		20101110	20240321	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
148391 CAMBIOS 360		20111007	20240410	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
150160 CORREA GOMEZ JAVIER	803600391	20120228	20240410	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los	K6619 ** Otras actividades			
161653 ARISTIZABAL GONZALEZ CARLOS EDUARDO	102650985	20131107	20240401	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta	auxiliares de las actividades	S		PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas	de servicios financieros			
					K6615 ** Actividades de los	K6619 ** Otras actividades			
161654 MONEY CENTER		20131107	20240401	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta	auxiliares de las actividades			PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas	de servicios financieros			
					K6615 ** Actividades de los				
165909 INTERCAMBIOS MANIZALES		20140718	20240307	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				ACTIVIDADES DE LOS PROFESIONALES DE COMPRA Y
					de divisas				VENTA DE DIVISAS
					K6615 ** Actividades de los				
166614 TORO DE PEREZ MARIA MIREYA	242913980	20140826	20240320	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas				
					K6614 ** Actividades de las	G4799 ** Otros tipos de			
					sociedades de intermediación	comercio al por menor no			COMPRA Y VENTA DE DIVISAS COMERCIO AL POR MENOR
180094 ARISTIZABAL MUÑOZ NILTON JAIR	10874867136	2016071	1 20240323	2024 17653 - SALAMINA	cambiaria y de servicios	realizado en			DE VARIEDAD DE MERCANCIA
					financieros especiales	establecimientos puestos			
					K6615 ** Actividades de los	1			
PROFESIONALES EN DIVISAS SIGLO XXI		20161012	20240208	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				COMPRA Y VENTA DE DIVISAS Y CHEQUES DE VIAJERO
MANIZALES					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
187604 MONEY CENTER FUNDADORES		20170809	20240401		profesionales de compra y venta				PROFESIONAL DE CAMBIO
					de divisas				
					K6615 ** Actividades de los				
199387 AMAYA SOTO ALEJANDRO	99715658	20190327	20240307	2024 17001 - MANIZALES	profesionales de compra y venta				ACTIVIDADES DE LOS PROFESIONALES DE COMPRA Y
ALLIANDIO	55,15550	20100021	20240007		p. 5. 5. 5. 1. a. 6. a. 6. 5. f. p. a. y. volita				VENTA DE DIVISAS

14 213932 M M & C INVESTMENTS S.A.S	9014753445	20210412	20240508	2024 17001 - MANIZALES	P8559 ** Otros tipos de educacion n.c.p.	K6619 ** Otras actividades	K6614 ** Actividades de las sociedades de intermediación cambiaria y de servicios financieros especiales	
214160 ZAPATA MONTOYA JAIME	101283177	20210421	20240208		K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			COMPRA Y VENTA DE DIVISAS EN EFECTIVO
SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION Y 214320 EXTRACCION DE CRIPTOMONEDAS RENTA- CRYPT S.A.S.	9014818347	20210503	20240529		sociedades de intermediación	G4659 ** Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.c.p.	M7490 ** Otras actividades profesionales cientificas y tecnicas n.c.p.	
216860 GRISALES MARIN CARLOS ALBERTO	10588203313	20210831	20210831	2021 17486 - NEIRA	profesionales de compra y venta de divisas	internet		COMPRA Y VENTA DE CRIPTOMONEDAS
216861 CARPAU CRYPTO		20210831	20210831		profesionales de compra y venta	G4791 ** Comercio al por menor realizado a traves de internet		COMPRA Y VENTA DE CRIPTOMONEDA
220310 CASA DE CAMBIOS MIGUEL GOMEZ E.U	9015667732	20220217	20240402	2024 17001 - MANIZALES	K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			
220352 CLAUDIA LORENA BOTERO AGUIRRE	370851839	20220218	20240322	2024 17001 - MANIZALES	K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			ACTIVIDADES DE COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
21 220353 CAMBIAMOS S & S		20220218	20240322	2024 17001 - MANIZALES	K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			ACTIVIDADES DE COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
22 225172 TORO RAMIREZ DIEGO	10577861017	20220913	20220913			K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y	G4761 ** Comercio al por menor de libros periodicos materiales y articulos de papeleria y escritorio en establecimientos especializados	actividades de servicio de apoyo a las empresas Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas Comercio al por menor de libros periodicos materiales y articulos de papeleria y escritorio Actividades de ingenierÃ-a y otras actividades conexas de consultorÃ-a técnica
226624 MUNÍFICA S.A.S	9016589465	20221129	20240326		K6614 ** Actividades de las sociedades de intermediación cambiaria y de servicios			
227798 COREY MICHAEL ERDEL	7002859890	20230206	20240320	2024 17001 - MANIZALES	K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
227799 THE MONEY EXCHANGE		20230206	20240320	2024 17001 - MANIZALES	K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas			COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
234072 DIGITAL MANTAJ S.A.S	9017818511	20231214	20231214	2023 17001 - MANIZALES	sociedades de intermediación	G4791 ** Comercio al por menor realizado a traves de internet		

27	234502	LONDOÑO DUNO ANGER YOIMER	11442152810	20240118	20240118	2024 17001 - MANIZALES	G4752 ** Comercio al por menor de articulos de ferreteria pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados	G4791 ** Comercio al por sociedades de menor realizado a traves de intermediación cambiaria y de servicios financieros especiales	FERRETERIA Y COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
28	236859	TRADER ELITE S.A.S.	9018232291	20240417	20240417		K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas	J6209 ** Otras actividades de tecnologias de informacion y actividades de servicios informaticos	
29	238983	GIRALDO LOPEZ JORGE HERNAN	750933543	20240729	20240729		K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas		Actividades de venta y compra de divisas
30	239252	SERVICIOS Y SUMINISTROS LYM S.A.S	9018590117	20240809	20240809		K6499 ** Otras actividades de servicio financiero excepto las de seguros y pensiones n.c.p.	K6614 ** Actividades de las sociedades de intermediación cambiaria y de servicios financieros	
31	98321	SALGADO TOBON YANETH ROSALBA	303145277	20030801	20240416		K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas		COMPRA Y VENTA DE DIVISAS
32	98322	CAMBIOS EURO & DOLLAR		20030801	20240416		K6615 ** Actividades de los profesionales de compra y venta de divisas		COMPRA Y VENTA DE DIVISAS